[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  01.08.2016 г.     №  1524

О внесении изменений в постановление администрации Вольского     муниципального    района  от 11.12.2015 года № 3532 «Об утверждении перечня   муниципальных программ Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального   района    на   2016   год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 35, 38, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования города Вольска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  Вольского муниципального района от 11.12.2015 года № 3532«Об утверждении перечня муниципальных программ Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на 2016 год», следующие изменения:

1) дополнить приложение пунктами 17 следующего содержания:
	17
	Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности систем теплоснабжения и горячего водоснабжения по Вольскому муниципальному району в 2016 году»
	№ 973

от 24.05.2016г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о главы администрации

муниципального района                                                             В.Г.Матвеев
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                       от  01.08.2016г.  № 1524
Перечень муниципальных программ
Вольского муниципального района и муниципального образования город Вольск
Вольского муниципального района

на 01.02.2016 год
	№п/п
	Наименование
муниципальной программы
	№ и дата  нормативно-правового документа
	Ответственный
за исполнение

	1
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2016 годы»
	№ 1879

от 20.07.2012г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку

	2
	«Развитие муниципальной службы в Вольском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	№ 1331

от 21.04.2014г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	3
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Вольском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	№ 4383

от 15.12.2014г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	4
	«Развитие внутреннего и въездного туризма в Вольском муниципальном районе в 2014-2016 годы»
	№ 2596

от 06.12.2013г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	5
	«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и развитие национальных культур на территории Вольского муниципального района Саратовской области на 2014-2016 годы»
	№ 488

от 04.02.2014г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	6
	«Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2014-2016 годы»
	№ 26

от 16.01.2014г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	7
	«Противодействие коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2015-2017 годы»
	№ 3868

от 17.11.2014г.
	Руководитель аппарата  администрации Вольского муниципального района

	8
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2014-2016 годы»
	№ 2834

от 26.12.2013г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

	9
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Вольском муниципальном районе Саратовской области» на 2013-2020 годы»
	№ 871

от 19.04.2013г.

	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству

	10
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Вольск на 2013-2016 годы»
	№ 351

от 25.12.2012г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

	11
	«Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района на 2015-2017г.г.»
	№ 4633

от 31.12.2014г.
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	12
	Муниципальная программа «Молодежь Вольского муниципального района на 2015-2017 гг.»
	№ 199

от  27.01.2015г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	13
	Муниципальная программа по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной программы «Жилище» на 2011-2020 годы
	№ 1223

от 13.05.2011г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

	14
	Муниципальная программа  «Осуществление мероприятий по отлову и содержанию бездомных животных на территории муниципального образования город Вольск  на 2016год»
	№ 3684

от 28.12.2015г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

	15
	Муниципальная программа  «Доступная среда» на 2016-2020 годы в Вольском муниципальном районе
	№ 3642

от 24.12.2015г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	16
	Муниципальная программа  «Развитие системы образования на территории Вольского муниципального района на 2016-2018годы»
	№ 396

от 02.03.2016г.
	Заместитель  главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

	17
	Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности систем теплоснабжения и горячего водоснабжения по Вольскому муниципальному району в 2016 году»
	№ 973

от 24.05.2016г.
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности

   Руководитель аппарата                                                                                        О.Н. Сазанова

3